
60,00 € 40,00 €

20,00 € 10,00 €

40,00 € 30,00 €

10,00 € 10,00 €

15,00 € 10,00 €

10,00 € 18,00 €

40,00 € 90,00 € 160,00 €

30,00 € 50,00 € 90,00 €

30,00 € 50,00 € 90,00 €

8,00 € 25,00 €

8,00 € 13,00 €

8,00 € 60,00 €

2,50 €

Heizgebühren Oktober bis 

April in Sporthallen 3,50 €

Sportlerheime

Sport-u. Bolzplätze, 

Festwiese

Spieltag

Trainingstag

Sportplatzbeleuchtung

Turnhallen

Kinder und Jugentliche bis 16 Jahre nutzen die Sport-u. Bolzplätze, Festwiesen und Turnhallen kostenfrei 

Gemeinnützige Vereine zahlen 25 v. H. der Entgelte, für Kinder- und Jugendveranstaltungen bis 16 Jahre kostenfrei

Volkshaus Rötha

jede Stunde, bis 6 

Stunden

ab 7. Stunde, je Stunde

Nutzung ohne Eintrittsgebühren

Nutzung mit Eintrittsgebühren oder Verkaufsveranstaltungen

Feuerwehr Oelzschau

jede Stunde, bis 6 

Stunden

ab 7. Stunde, je Stunde

Gemeinnützige Vereine 

pro Stunde

Kegelbahnen (max. 

Nutzung 3 Std.)

Kulturräume

Orangerie Mölbis

Kinder- und Jugendveranstaltungen gemeinnütziger Vereine bis 16 Jahre sind kostenfrei

Anlage: Gebührenordnung zur Nutzungs- und Entgeltordnung vom              2018 Beschluss Nr.        /    /18

Einrichtung

01.10.-

30.04.

01.05.-

30.09.

pro Bahn 

u.Stunde

2 Bahnen 

pro Stunde
bis 3 Stun- 

den pro Tag pro Tag pro Stunde pro Tag

Wochen- 

ende


